

Anexo 5.10.1.a (1)												
Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y Electrónica												
Presupuesto Ejercido y Presupuesto Devengado												
Enero-Jun 2017												
(Miles de Pesos)												
INGRESOS												
Cifras al 30 de junio 2017												
Fuente de Ingresos	Presupuesto Original Anual	Presupuesto modificado anual (A)	Programado al periodo (B)	Porcentaje del programado al periodo respecto del presupuesto modificado anual (C) = (B/A)*100	Captado por la operación del ejercicio 2017 (D)	% variación Programado y captado	Devengado no cobrado (E)	Total. Captado + Devengado no cobrado (F) = D+E	Diferencia (G) = B-F	Porcentaje del total captado respecto del programado al periodo (H) = (F/B)*100	(Menor) o Mayor captación en relación con lo programado al periodo	Porcentaje del total captado respecto del modificado anual (I) = (F/A)*100
Propios	50,327.6	50,327.6	21,366.0	42.45%	5,233.6	24.49%	-	5,233.6	16,132.40	24.49%	-75.51%	10.40%
Fiscales	320,271.4	304,232.1	158,642.5	52.15%	158,642.5	100.00%	-	158,642.5	-	100.00%	0.00%	52.15%
Total	370,599.0	354,559.7	180,008.5	50.77%	163,876.1	91.04%	-	163,876.1	16,132.40	91.04%	-8.96%	46.22%
GASTO												
Cifras al 30 de junio 2017												
Capítulo de Gasto	Presupuesto Original Anual	Presupuesto modificado anual (A)	Programado al periodo (B)	Porcentaje del programado al periodo respecto del presupuesto modificado anual (C) = (B/A)*100	Ejercido por la operación del ejercicio 2017 (D)	% variación Programado y ejercido	Devengado no pagado (E)	Total. Ejercido + Devengado no pagado (F) = D+E	Diferencia (G) = B-F	Porcentaje del total respecto del programado al periodo (H) = (F/B)*100	(Menor) o Mayor gasto en relación con lo programado al periodo	Porcentaje del total respecto del modificado anual (I) = (F/A)*100
1000	237,373.8	241,334.5	109,373.9	45.32%	96,891.9	88.59%	-	96,891.9	12,481.9	88.59%	-11.41%	40.15%
2000	22,236.9	19,640.0	11,062.5	56.33%	3,987.4	36.04%	-	3,987.4	7,075.1	36.04%	-63.96%	20.30%
3000	102,241.0	84,838.0	55,456.7	65.37%	26,194.2	47.23%	605.5	26,799.7	28,657.0	48.33%	-51.67%	31.59%
4000	8,747.3	8,747.3	4,115.4	47.05%	2,794.8	67.91%	-	2,794.8	1,320.6	67.91%	-32.09%	31.95%
SubTotal	370,599.0	354,559.8	180,008.5	50.77%	129,868.3	72.15%	605.5	130,473.8	49,534.6	72.48%	-27.52%	36.80%
5000	0.0	0.0	-	0.00%	-	0.00%	-	-	-	0.00%	0.00%	0.00%
6000	0.0	0.0	-	0.00%	-	0.00%	-	-	-	0.00%	0.00%	0.00%
SubTotal	-	-	-	0.00%	-	0.00%	-	-	-	0.00%	0.00%	0.00%
Total	370,599.0	354,559.8	180,008.5	50.77%	129,868.3	72.15%	605.5	130,473.8	49,534.6	72.48%	-27.52%	36.80%

Operaciones ajenas netas	8,706.1
--------------------------	---------

Disponibilidad inicial	1,611.7
------------------------	---------

Enteros TESOFE	10,690.0	Enteros a la TESOFE del presupuesto del ejercicio 2016
----------------	----------	--

Disponibilidad final	16,223.4
----------------------	----------

Explicación de las Variaciones

Capítulo 1000 Servicios Personales.- Con una variación menor de 11.41%, que se deriva en este primer semestre a las acciones emprendidas en el control del gasto, principalmente en las partidas 11301 (Sueldos base), 12201 (Sueldos base al personal eventual) y 15401 (Prestaciones establecidas por condiciones generales de trabajo o contratos colectivos de trabajo), así mismo las Provisiones Salariales fueron autorizados para el segundo semestre.

Capítulo 2000 Materiales y Suministros.- Se determinó una variación menor al de acuerdo al presupuesto modificado, del 63.96% derivado que la mayor parte del programa de licitaciones para las adquisiciones de materiales ya fueron devengadas y se programo su pago para el segundo semestre.

Capítulo 3000 Servicios Generales.- Se refleja una variación del menor del 51.67% del presupuesto ejercido, derivado que la mayor parte del programa de licitaciones para las adquisiciones de materiales ya fueron devengadas y se programo su pago para el segundo semestre.

Capítulo 4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.- Registra una variación menor de 32.09% derivado que la mayoría de los congresos nacionales e internacionales, son programados en el segundo semestre del año.

Anexo 5.10.1.a (2)

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO

2017 (miles de pesos)								EXPLICACIÓN DE LAS CAUSAS DE LOS SOBRE Y SUB EJERCICIOS	
RECURSOS FISCALES	2017 (miles de pesos)								
CAPÍTULO DE GASTO*	ORIGINAL ANUAL (A)	MODIFICADO ANUAL (B)	ENERO-JUNIO				CUMPLIMIENTO % (F*100)/C		
			PROGRAMADO (C)	EJERCIDO (D)	DEVENGADO (E)	TOTAL (D+E=F)			
1000	208,187	212,148	96,786	94,156	0	94,156	97.28	De lo programado que se tuvo para el Instituto en Recursos Fiscales se ha ejercido el 97.28%, cubriendo sueldos y salarios del capítulo 1000 "Servicios Personales"; en gastos de operación se han devengado y programado el pago en el segundo semestre de las licitaciones para las adquisiciones de papelería, prendas de protección, consumibles de cómputo entre otros así como la licitación de seguros de bienes patrimoniales, servicio de limpieza, pasajes y viáticos, entre otros.	
2000	19,412	16,815	9,259	3,893	0	3,893	42.04		
3000	84,725	67,322	48,914	24,494	555	25,049	51.21		
4000	7,947	7,947	3,683	2,795	0	2,795	75.87		
5000					0	0	0.00		
6000					0	0	0.00		
Subtotal	320,271	304,232	158,642	125,337	555	125,892	79.36		
2017 (miles de pesos)								EXPLICACIÓN DE LAS CAUSAS DE LOS SOBRE Y SUB EJERCICIOS	
RECURSOS PROPIOS	2017 (miles de pesos)								
CAPÍTULO DE GASTO*	ORIGINAL ANUAL (A)	MODIFICADO ANUAL (B)	ENERO-JUNIO				CUMPLIMIENTO % (F*100)/C		
			PROGRAMADO (C)	EJERCIDO (D)	DEVENGADO (E)	TOTAL (D+E=F)			
1000	29,187	29,187	12,588	2,736	0	2,736	21.73	En cuanto a los Recursos Autogenerados se han ejercido el 21% con respecto a lo programado, el principal gasto se refleja en el pago de la nómina del contrato celebrado con PEMEX-Refinación, y los gastos de operación se deriva principalmente de la captación de recursos de Colorimetría, Taller Nacional de MEMS, Congreso Nacional de Tecnología Aplicada a Ciencia de la Salud, entre otros.	
2000	2,825	2,825	1,804	95	0	95	5.26		
3000	17,516	17,516	6,543	1,700	50	1,750	26.75		
4000	800	800	432	0	0	0	0.00		
5000					0	0	0.00		
6000					0	0	0.00		
Subtotal	50,328	50,328	21,366	4,531	50	4,581	21.44		
2017 (miles de pesos)								EXPLICACIÓN DE LAS CAUSAS DE LOS SOBRE Y SUB EJERCICIOS	
CONSOLIDADO*	2017 (miles de pesos)								
CAPÍTULO DE GASTO*	ORIGINAL ANUAL (A)	MODIFICADO ANUAL (B)	ENERO-JUNIO				CUMPLIMIENTO % (F*100)/C		
			PROGRAMADO (C)	EJERCIDO (D)	DEVENGADO (E)	TOTAL (D+E=F)			
1000	237,374	241,335	109,374	96,892	0	96,892	88.59	La variación del 28% se derivó a la baja captación de Recursos Autogenerados.	
2000	22,237	19,640	11,062	3,987	0	3,987	36.04		
3000	102,241	84,838	55,457	26,194	605	26,799	48.32		
4000	8,747	8,747	4,115	2,795	0	2,795	67.91		
5000	0	0	0	0	0	0	0.00		
6000	0	0	0	0	0	0	0.00		
TOTAL	370,599	354,560	180,008	129,868	605	130,473	72.48		
PROGRAMA PRESUPUESTARIO	ORIGINAL ANUAL (A)	MODIFICADO ANUAL (B)	PROGRAMADO (C)	EJERCIDO (D)	CUMPLIMIENTO % (D*100)/C			En los Programas Presupuestarios O001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno al primer semestre se ha ejercido en un 88.42% así como en el programa M001 Actividades de apoyo administrativo se ejercieron el 82.03% sobre el presupuesto programado, el programa E003 Investigación científica, desarrollo e innovación, se ha ejercido en un 71.08% derivado a que la prestación de la Provision Salarial esta programado para su erogación en el segundo semestre.	
E03 Investigación científica, desarrollo e innovación	334,016	317,750	162,896		115,787	71.08			
E021 Investigación científica y desarrollo tecnológico						0.00			
K009 Proyectos de infraestructura social del						0.00			
S243 Programa nacional de becas						0.00			
O001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	1,515	1,515	683		604	88.42			
M001 Actividades de apoyo administrativo	35,068	35,294	16,429		13,477	82.03			
TOTAL	3,102,229	3,181,485	3,181,485		129,868	4.08			

Anexo 5.10.1.b CONACyT Flujo de Efectivo

FLUJO DE EFECTIVO DE FONDOS EN ADMINISTRACIÓN CONACYT POR EL PERIODO ENERO - JUNIO 2017

(Pesos con un Decimal)

U.R. 91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTRÓFISICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA FECHA: 15/09/2017
CLAVE DENOMINACIÓN

FLUJO DE EFECTIVO		EGRESOS		
INGRESOS		RECURSOS PROPIOS	SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS	TOTAL
DISPONIBILIDAD INICIAL *	79,045,483.6	67,464,371.2	-	67,464,371.2
De Fondos Conacyt	79,045,483.6	405,075.3		
De Transferencias		2,491,058.7		
RECURSOS PROPIOS	31,926,748.5	61,912,065.1		61,912,065.1
INGRESOS CORRIENTES Y DE CAPITAL	31,926,748.5	2,656,172.0		2,656,172.0
Ministraciones: Fondos Conacyt	31,926,748.5	-		-
Servicios				
Diversos	-			
Venta de Inversiones		1,370,115.7	-	1,370,115.7
OPERACIONES AJENAS	-	1,370,115.7		1,370,115.7
Por Cuenta de Terceros		-		-
Derivados de Erogaciones Recuperables		-		-
TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS	-	-		-
Transferencias para Programas de Apoyo	-	-		-
CORRIENTES DE INVERSIÓN				-
Para Pago de Intereses Comisiones y Gastos				
Para Inversión Financiera				
Para Amortización de Pasivo				
Subsidios				
ENDEUDAMIENTO O (DESENDEUDAMIENTO) NETO	-			
Interno				
Externo				
Suman Disponibilidad Inicial, Ingresos, Operaciones		42,137,745.1		42,137,745.1
Ajenas, Subsidios y Transferencias				
y Endeudamiento (Desendeudamiento)	110,972,232.0			-
		110,972,232.0	-	110,972,232.0
		DIFERENCIA ENTRE INGRESOS Y EGRESOS (Aclarar en la Nota)		
		0.0	-	0.0

* (Igual a la Disponibilidad Final Reportada en el 2009)

Anexo 5.10.1.c Formato para carpeta de Organismo de Gobierno Flujo Efectivo SHCP

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017
FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
(Pesos)

ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

CONCEPTOS	ORIGINAL			MODIFICADO			EJERCIDO	OBTENIDO	VARIACIÓN MODIFICADO vs EJERCIDO OBTENIDO	
	FISCALES	PROPIOS	TOTAL	FISCALES	PROPIOS	TOTAL	FISCALES	PROPIOS	FISCALES	PROPIOS
INGRESOS										
TOTAL DE RECURSOS	320,271,400.00	50,327,545.00	370,598,945.00	304,232,097.61	50,327,545.00	354,559,642.61	158,642,461.00	5,233,611.10	52%	10%
DISPONIBILIDAD INICIAL										
CORRIENTES Y DE CAPITAL	-	50,327,545.00	50,327,545.00	-	50,327,545.00	50,327,545.00	-	5,233,611.10	0%	0%
VENTA DE BIENES										
INTERNAS										
EXTERNAS										
VENTA DE SERVICIOS										
INTERNAS	-	48,062,806.00	48,062,806.00	-	48,062,806.00	48,062,806.00	-	5,197,281.16		11%
EXTERNAS	-	48,062,806.00	48,062,806.00	-	48,062,806.00	48,062,806.00	-	5,197,281.16		11%
INGRESOS DIVERSOS										
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	-	2,264,739.00	2,264,739.00	-	2,264,739.00	2,264,739.00	-	36,329.94		2%
PRODUCTOS FINANCIEROS	-	2,264,739.00	2,264,739.00	-	2,264,739.00	2,264,739.00	-	36,329.94		2%
OTROS										
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	320,271,400.00	-	320,271,400.00	304,232,097.61	-	304,232,097.61	158,642,461.00	-	52%	0%
SUBSIDIOS										
CORRIENTES	7,947,252.00	-	7,947,252.00	7,947,252.00	-	7,947,252.00	3,683,390.00	-	46%	0%
DE CAPITAL										
APOYOS FISCALES	312,324,148.00	-	312,324,148.00	296,284,845.61	-	296,284,845.61	154,959,071.00	-	52%	0%
CORRIENTES	312,324,148.00	-	312,324,148.00	296,284,845.61	-	296,284,845.61	154,959,071.00	-	52%	0%
SERVICIOS PERSONALES	208,186,872.00	-	208,186,872.00	212,147,569.61	-	212,147,569.61	96,786,232.00	-	46%	0%
OTROS	104,137,276.00	-	104,137,276.00	84,137,276.00	-	84,137,276.00	58,172,839.00	-	69%	0%
INVERSIÓN FÍSICA										
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	320,271,400.00	50,327,545.00	370,598,945.00	304,232,097.61	-	304,232,097.61	158,642,461.00	-	52%	0%
EGRESOS										
TOTAL DE RECURSOS	320,271,400.00	50,327,545.00	370,598,945.00	304,232,097.61	50,327,545.00	354,559,642.61	125,337,219.92	4,531,062.85	41%	9%
GASTO CORRIENTE	320,271,400.00	50,327,545.00	370,598,945.00	304,232,097.61	50,327,545.00	354,559,642.61	125,337,219.92	4,531,062.85	41%	9%
SERVICIOS PERSONALES	208,186,872.00	29,186,954.00	237,373,826.00	212,147,569.61	29,186,954.00	241,334,523.61	94,156,045.00	2,735,896.39	44%	9%
MATERIALES Y SUMINISTROS	19,412,240.00	2,824,697.00	22,236,937.00	16,815,278.00	2,824,697.00	19,639,975.00	3,892,600.05	94,819.00	23%	3%
SERVICIOS GENERALES	84,725,036.00	17,495,894.00	102,220,930.00	67,321,998.00	17,495,894.00	84,817,892.00	24,493,818.52	1,700,347.46	36%	10%
SUBSIDIOS	7,947,252.00	800,000.00	8,747,252.00	7,947,252.00	800,000.00	8,747,252.00	2,794,756.35	-	35%	0%
OTRAS EROGACIONES	-	20,000.00	20,000.00	-	20,000.00	20,000.00	-	-	0%	0%
INVERSIÓN FÍSICA										
BIENES MUEBLES E INMUEBLES										
OBRA PÚBLICA										
SUBSIDIOS										
OTRAS EROGACIONES										
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS										
POR CUENTA DE TERCEROS										
EROGACIONES RECUPERABLES										
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	320,271,400.00	50,327,545.00	370,598,945.00	304,232,097.61	50,327,545.00	354,559,642.61	125,337,219.92	4,531,062.85	41%	9%
DISPONIBILIDAD FINAL										

5.10.1.c Nota Explicativa Comportamiento

Programático Presupuestal

El presupuesto original autorizado para el ejercicio 2017, ascendió a la cantidad de 370,598.9 miles de pesos (mp) de los cuales el 86% (320,271.4 mp) corresponden a recursos fiscales y el 14% (50,327.6 mp), a ingresos propios. Los recursos fiscales programados para el primer semestre, se recibieron en su totalidad (158,642,5 mp); Conforme a la calendarización de los recursos propios, se captó el 24.5% (5,233,6 mp) de lo programado, derivado principalmente de los pagos por concepto de congresos de Biofotónica, Cristalografía, Congreso Nacional de Tecnología Aplicada a Ciencias de la Salud, MCPR, Reconfiguración de Patrones, COMIA, así como del convenio celebrado con Pemex-Refinación.

Comportamiento del ejercicio del presupuesto

El ejercicio del presupuesto durante el período, refleja un avance total del 72.15% (129,868.3 mp). Del capítulo 1000 “Servicios Personales” se ejerció el 88.59% (96,891.9 mp), concentrado principalmente en los conceptos de sueldos, salarios, prestaciones asociadas al salario (prima vacacional), prestaciones por cuotas y eventos, así como las repercusiones derivadas de la seguridad social; del capítulo 2000 “Materiales y Suministros” se ejerció el 36.04% (3,987.4 mp), el subejercicio se centra en la programación de las erogaciones por las licitaciones de insumos (administrativos y científicos), por la adquisición de papelería, materiales y artículos de construcción y de reparación, productos químicos farmacéuticos y de laboratorio, herramientas, refacciones y accesorios menores, todos estos materiales y suministros son utilizados en los diferentes laboratorios y talleres que conjuntamente con los investigadores y estudiantes realizan investigaciones; con respecto al capítulo 3000 “Servicios Generales”, el ejercicio representó un 47.23% (26,194.2 mp), el subejercicio se debe a los diversos compromisos por cubrirse durante el segundo semestre, derivados de los procesos licitatorios, por la prestación de servicios de seguro de bienes patrimoniales, así de las erogaciones en los servicios básicos, el pago de los servicios del “Outsourcing” del GTM, el mantenimiento de equipos y maquinaria de los laboratorios y talleres, parque vehicular, pasajes y viáticos para la asistencia en los congresos nacionales e internacionales, y el pago de los impuestos de importación, así como la erogación al cumplimiento de pago estatal del 3% sobre nómina; del capítulo 4000 “Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas” se ejerció el 67.91% (2,794.8 mp), la erogación principal fue el pago de becas, asistencia a congresos nacionales e internacionales de acuerdo a los alumnos activos.

Recursos de Fondos en Administración.

Los ingresos por Fondos en Administración Recaudados ascendieron a 12,420.0 miles de pesos de los cuales el 56% (6,937.9 mp) corresponden a los Fondos: Sectorial de Investigación y Desarrollo Tecnológico, SEGOB-CNS para la Seguridad Pública y Universidad Nacional Autónoma de México; y el 44% (5,482.1 mp) de las inscripciones a los cursos del Diplomado de Matemáticas, Devising Solutions (por el Desarrollo de un Sistema ubicuo basado en algoritmo auto-adaptativo, retroalimentado con las recomendaciones resultantes del análisis bigdata) y del proyecto MEGARA.

La aplicación del gasto de estos Fondos en Administración, se ejecutaron en gasto corriente, en los capítulos 2000 “Materiales y Suministros” por un monto de (856.1 mp) y 3000 “Servicios Generales” por (6,298.6 mp), principalmente de los Fondos antes señalados.

OTROS INGRESOS DE FONDOS DE TERCEROS

PROYECTO	SALDO INICIAL 01 DE ENERO 2017	INGRESOS DE ENERO A JUNIO DE 2017	EGRESOS DE ENERO A JUNIO DE 2017	SALDO AL 30 DE JUNIO 2017
397-PY. INTEL DR. CUMPLIDO (72100081-8 BANORTE)	54,715.94		41,956.40	12,759.54
402-CONTRATO QUERETARO OMDAJ/430/08DR. CUMPLIDO (0603951655 BANORTE)	417,401.77			417,401.77
552-PY. HUF MEXICO/DR. LEOPOLDO ALTAMIRANO R. (0194043790 BANCOMER)	298,599.01			298,599.01
555-PY.TEXAS CONACYT/2013 DRA. GORDANA JOVANOVIC (72100081-8 BANORTE)	3,335.91			3,335.91
574-PY. SIREEX 218709 DR. SUCAR (72100081-8 BANORTE)	1,057.03			1,057.03
601-PY. MEGARA DRA ESPERANZA CARRASCO LICEA (0252232967 BANORTE)	744,950.16	1,421,400.00	267,554.19	1,898,795.97
598-PY-213765 VWDM 2014,DR. ALTAMIRANO (0197895453 BANCOMER)	583,949.74			583,949.74
603-PY- ANAVEAJE II DR. ALTAMIRANO (0197896166 BANCOMER)	6,504,553.90		3,992,122.42	2,512,431.48
607-PY. SENSORES ISFET 2014 DR. JOEL MOLINA (72100081-8 BANORTE)	17,568.55			17,568.55
611-PY. SCONTA III SEMAR 2015 M.C. BARBOSA (0199108165 BANCOMER)	1,698,691.99		701,196.56	997,495.43
639-PY-SDN-2015 DR. ALTAMIRANO (BANCOMER,0199836489)	76,033.19			76,033.19
646 PY. DIPLOMADO DE MAT. OTOÑO 2015 CUENTA BANAMEX 4388401-INAOE	128,218.84	1,702,050.00	1,421,717.88	408,550.96
647 PY. TRAILER DE LA CIENCIA TLAXCALA CUENTA BANAMEX 4388398-INAOE	212,762.02		2,691.00	210,071.02
643-PY-RAFAGA DR. JOSE MARTINEZ CARRANZA (0198747962 BANCOMER)	660,755.06	42,800.50	454,851.26	248,704.30
648-PY-IND. MAQUIN 2014 DR. ALTAMIRANO (7163338 BANAMEX)	272,146.67			272,146.67
651 CONV. CIC CENTRO- DR. GRANADOS CUENTA 0102119080 BANCOMER	150,107.84		150,107.84	0.00
652-CONVE. METATRONIC LED.MX, S.A. DE C.V. DR.GRANADOS (0102117444 BANCOMER)	277,497.39		277,497.39	0.00
649-PY-RESEAR AGREEMEN INTEL CG 22565635 DR. ALONSO CORONA CHAVEZ (BANAMEX 7006-676532)	27,473.01		29,813.79	2,340.78CR
654-PY-GARFIO III DR. ALTAMIRANO(1322904 BANAMEX)	17,966,961.72		9,188,436.62	8,778,525.10

OTROS INGRESOS DE FONDOS DE TERCEROS

PROYECTO	SALDO INICIAL 01 DE ENERO 2017	INGRESOS DE ENERO A JUNIO DE 2017	EGRESOS DE ENERO A JUNIO DE 2017	SALDO AL 30 DE JUNIO 2017
656 LAOP. EDUCACION A DISTANCIA DR. SANCHEZ (72100081-8 BANORTE)	18,500.00			18,500.00
650-PY-VWDM 2015 DR. ALTAMIRANO (0199851844 BANCOMER)	3,745,140.66		1,228,097.00	2,517,043.66
659-PY. INTEL DR. EDMUNDO GUTIERREZ/ DR. REYDEZE (0103269655 BANCOMER)	334,364.47		27,231.00	307,133.47
660-PY. CURSO-MARINA-2014 (0103269256 BANCOMER)	323,606.98			323,606.98
661-PY. NATIONAL INSTITUTES OF HEALTH (0103269515 BANCOMER)	92,643.45			92,643.45
664 -PY-AFI360-INTEL DR. SUCCAR, DR. MUÑOZ DE COTE (7009-4506954-BANAMEX)	121,090.24			121,090.24
663-PY-DEVSING SOLUTIONS-2016 M.C. FRANCISCO BARBOSA	2,668,014.47	897,040.52	2,841,058.50	723,996.49
672-PY- SDN II 2016- DR. ALTAMIRANO (0106633625)	738,052.60		455,933.77	282,118.83
669-PY-230349 PROINNOVA 2016 DR. MUÑOZ DE COTE (0106787738 BANCOMER)	478,123.33		8,151.91	469,971.42
671-PY- OBSERVATORIO HAWC DR. IBRAHIM (0107015968 BANCOMER)	763,150.29		353,475.66	409,674.63
679-PY-RESEARCH AGREEMENT INTEL CG 29653659 DR. ALFONSO TORRES JACOME(BANCOMER 0108487693)	555,414.85		345,680.09	209,734.76
680-PY-271051 LABORATORIO NACIONAL HAWC DE RAYOS GAMMA DR. IBRAHIM TORRES (0108806233 BANCOMER)	1,733.31			1,733.31
681-PY-233173-T-SYSTEMS DR. SUCCAR (171838-BANAMEX)	78,872.18		45,188.46	33,683.72
678-PY- INAOE-SEMAR JD-CONV36-2016 M.C. DAVID TENORIO (HSBC-4059595892)	1,708,215.38		702,191.52	1,006,023.86
685-PY-SUPPORT ON THE INITIAL-DR. JOEL MOLINA (72100081-8 BANORTE)	54,751.18		54,751.18	0.00
697-PY-ALONROD-M.C. FRANCISCO BARBOSA	0.00	1,213,793.11	280,387.88	933,405.23
695-PY-UC-MEXUS-CN-16-153 DRA. GORDANA JOVANOVIC	0.00	205,029.00	19,234.06	185,794.94
TOTAL	41,778,453.13	5,482,113.13	22,889,326.38	24,371,239.88

OTROS INGRESOS DE FONDOS DE TERCEROS

PROYECTO	SALDO INICIAL 01 DE ENERO 2017	INGRESOS DE ENERO A JUNIO DE 2017	EGRESOS DE ENERO A JUNIO DE 2017	SALDO AL 30 DE JUNIO 2017
----------	--------------------------------	-----------------------------------	----------------------------------	---------------------------

En el periodo de enero a junio de 2017 se captaron \$5,482,113.13 por concepto de convenios de colaboración con las empresas Devising Solutions y Alonrod-MC. También se tienen convenios de colaboración con la Universidad de Bristol y MEXUS-CN. El saldo final de Otros Fondos en Administración al cierre del primer semestre del 2016 es por un monto de \$24,371,239.88, el cual esta destinado para el desarrollo de proyectos tecnológicos, los cuales contribuyen al desarrollo de la industria, avances en el área de medicina y salud, seguridad nacional, etc.; contribuyendo al bienestar económico y social.